
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO DIRECTO DE SEGURIDAD SOCIALEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 -7,358,785,949 220,389,600 0 -7,138,396,349Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

2,537,082,818 0 0 0 2,537,082,818Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

25,000,000 0 0 0 25,000,000Aportaciones

2,512,082,818 0 0 0 2,512,082,818Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 90,094,026,325 551,607,959 65,826,155,514 156,471,789,798Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 551,607,959 0 551,607,959Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 57,865,737,189 0 0 57,865,737,189Resultados de Ejercicios Anteriores

0 30,766,551,212 0 65,826,155,514 96,592,706,726Revalúos

0 1,461,737,924 0 0 1,461,737,924Reservas

2,537,082,818 82,735,240,376 551,607,959 65,826,155,514 151,650,086,667Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

174,194,075 0 0 0 174,194,075Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

0 0 0 0 0Aportaciones

174,194,075 0 0 0 174,194,075Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 78,382,861,831 13,561,596,341 -5,461,676 91,938,996,496Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 13,561,596,341 0 13,561,596,341Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 78,920,176,078 0 0 78,920,176,078Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -537,314,247 0 -5,461,676 -542,775,923Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

2,711,276,893 161,118,102,207 13,781,985,941 65,820,693,838 243,432,058,879Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015
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